
 
L’AGENZIADELLE ACCISE DOGANE E MONOPOLI   

 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA 

GIULIA 

Ufficio di Supporto 
SEZIONE ACQUISTI 

 
 
Prot.: 1567 /RI 
 
 

 

 

 

 

 

Venezia, 7 aprile 2021 

 

 

OGGETTO: Affidamento della riparazione urgente del carrello elevatore elettrico presso 

il Deposito dei Monopoli di Adria.  

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI VENEZIA 

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli gli attribuisce e gli riconosce,  

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’Organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”) e s.m.i.;  

VISTI il “Regolamento di Amministrazione” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, 

approvato il 28 luglio 2016 e modificato il 27 ottobre 2016, e il “Regolamento di 

Contabilità” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, modificato in data 1 dicembre 

2014 con Delibera n. 255 del Comitato di Gestione;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”, approvato dal Comitato di 

Gestione dell’Agenzia con Delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 

del 2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi 

mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri 

strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza 

esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che 

prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo 

superiore ad € 1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche;  

CONSIDERATO che, l’ufficio interessato ha qui comunicato di avere avuto necessità 

di effettuare una chiamata urgente per la riparazione del Carrello elevatore elettrico OM 

 
  
 
  



   
 

 

modello XE 18 AC, che risultava fermo in posizione tale da ostruire il passaggio di persone 

e cose e, fra l’altro si prevedeva un consistente arrivo di tabacco presso il deposito di cui 

si tratta;  

RILEVATA la necessità di garantire il regolare svolgimento dell’attività di 

movimentazione dei carichi all’interno del deposito di Adria rispettando le norme di 

sicurezza; 

CONSIDERATO che il servizio di riparazione eseguito dall’azienda Adriatica Industriale 

Macchine, avrà un costo non superiore ad € 656,00 e che pertanto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del codice degli Appalti è possibile l’affidamento diretto della fornitura 

stessa;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo di Gara è il ZB031435D3, e che la spesa 

rientra nella programmazione sotto il codice Cui 414/2021; 

CONSIDERATO che la spesa sarà imputata alla voce di conto: FD.03.60.0020 per 

l’ufficio richiedente, con codice articolo C03.0006.0003 manutenzione ordinaria mezzi di 

trasporto interni;  

 DETERMINA 

 

di procedere, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera A) – D.lgs n. 50/2016, all’affidamento 

diretto con il fornitore Adriatica Industriale Macchine srl, per la fornitura del servizio di 

manutenzione del carrello elevatore della sede di Adria dell’Ufficio dei Monopoli del 

Veneto, per l’importo complessivo di € 656,00 (IVA esclusa). 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto.  

 

 
  

 

 Il Direttore dell’ Ufficio di Supporto  
 Antonio Di Noto   
 Documento firmato digitalmente  

 

 


